
http://www.almadapaper.com - E-mail: almada@almadapaper.com�لعدد )2131( �ل�سنة �لثامنة - �لاثنين )16( �أيار 2011 �عــــلانــــات6
Advertisements

وز�رة �لبيئة -  �إعلان مناق�سة رقم )2011/7( للمرة �لاأولى

Ministry of industry & minerals / IBN-MAJID State Company 
Announcement tender (for first time)

Subject: tender No. 18//T/IBM/2011 (importation tender) 
Ibn-majid state company one of ministry of industry & minerals formations 
located in Basrah – near saad square, published the tender No. 18/T/IBM/2011 
to provide us with: 
Ultrasonic flaw detector for investment plane /2011 
Wherever specialized producing & manufacturing companies, desired to 
participate in said tender shall present history of company, it’s establishment & 
similar activities implemented earlier and what proves the company situation 
from formal authorities & contact with company headquarter / commercial 
department to receive a copy of terms and specifications for set requirements 
from basic origins against sum of (100000) I.D. unrecoverable for each tender. 
Moreover, the offer should be presented in closed and stamped three envelopes 
(technical, commercial & documents) indicating to the name of bidder and 
tender enclosing purchase receipt in addition to present certified cheque or bank 
letter of guaranty issued to order of IBN-MAJID state company supplies in 1%  
of the submitted offer amount for each tender, and to be the validity of L/G as 
minimum three months of closing date. 
The last date for presenting the offers is 14:00 afternoon dated Wed. 1/6/2011, let 
be known on datails of tender and specifications on website of ministry. 
(www.industry.gov.iq) or our company website: www.ibnmajidco.com. 
A conference will be held on wed. 25/5/2011 at 10:00 a.m. to respond on enquires 
of said tender. 
Ibn-majid co. is not bound to accept the lowest offers prices. 
To whom tender awarded will bear the publicity expenses. 
Best regards 

A Abdul – muttalib mattrood faisal 
IBN MAJID State Co. 

Director General 

�إعــــــــــــــــلان
وز�رة �ل�سحة / �ل�سركة �لعامة لت�سويق �لاأدوية و�لم�ستلزمات �لطبية

 (www.kim-moh.net)  ي�شرنا دعوتكم للا�شتراك بالمناق�شتين اأدناه والتي تت�شمن تجهيز (المواد المذكورة في الجدول اأدناه) والواردة �شمن ح�شابات الموازنة الجارية والاطلاع على الم�شتم�شكات المطلوبة يمكنكم زيارة موقع �شركتنا على الانترنت وعلى الموقع الخا�ص بال�شركة
والموق���ع الخا����ص بال���وزارة (www.moh.gov.iq ).  علم���ا اأن ثم���ن م�شتن���دات المناق�ش���ة التي مبلغه���ا اقل من مليون $ ه���و ( 500,60 ) �شتون األ���ف وخم�شمائة دينار غير قاب���ل للرد والمناق�شات الت���ي مبلغها اأكثر من ملي���ون $ هو (121,000) مائ���ة وواحد وع�شرين 
األ���ف دين���ار غ���ير قاب���ل لل���رد  ويتحمل من �شتر�شو عليه المناق�شة اأجور الاإعلان وعلى اأن يتم تقديم وثائق الاأعمال المماثلة مع العر�ص اأما التاأمينات الاأولية والتي يجب اأن تكون بن�شبة 1% من قيمة العر�ص تقدم على �شكل خطاب �شمان اأو �شك م�شدق اأو كفالة م�شرفية �شامنة 
اأو �شن���دات القر����ص الت���ي ت�شدره���ا الم�شارف الحكومية علما اأن طريقة الدفع �شتكون (ح�شب �ش���روط المناق�شة) وطريقة ال�شحن (CIP  ) اأو ح�شب ال�شروط وان ال�شركة غير ملزمة بقبول اأوطاأ العطاءات وعلى م���ن �شتر�شو عليه المناق�شة �شرورة تقديم التاأمينات القانونية 
(كفالة ح�شن الاأداء) البالغة 5% من قيمة الاإحالة وعلى �شكل خطاب �شمان اأو كفالة م�شرفية اأو �شك م�شدق اأو م�شتندات القر�ص التي ت�شدرها الم�شارف الحكومية ولغر�ص الاطلاع يمكنكم زيارة موقع ال�شركة اأو الوزارة المذكورين اآنفاً علماً اإن الموؤتمر الخا�ص بالاإجابة على 

ا�شتف�شارات الم�شاركين �شيعقد قبل �شبعة اأيام من موعد الغلق المثبت اأدناه. ملاحظة / في حالة م�شادفة موعد الغلق عطلة ر�شمية يكون اليوم التالي للدوام الر�شمي هو اأخر موعد لتقديم العطاء ويعتبر يوم الغلق, ويكون اليوم التالي موعد فتح العطاء.

we would like to invite you to participate in below tenders which contains supplying (the items in the list Below) which stated within computation of current balance ,& for more information 
against the requested documents, pls. visit Kimadia website (www.kim-moh.net) & the Ministry of Health website (www.moh.gov.iq) . Pls. note that, the price of a tender documents for offer 
that it's amount less than(1) million dollars is (60,500) Iraqi dinar  unreturnable, while for the offer which its amounts more than (1) million dollars is (121,000) Iraqi dinar unreturnable & 
the bidder who the  tender will relegated on him will bear announcement charges & the bidder should  attached, with presented offers, a documents of similar works.  Bid Bond which is at 
ratio (1%) from offer value should be submitted as insurance letter or certified cheek or Bank Guarantee or loan documents that issued by Government Banks , kindly note, the payment way 
will be (as per tender  conditions) ,the transportation way (CIP) or as per the conditions & Kimadia not committed to accept the lower tenders ,the bidder whom will the tender will be relegate  
on him has to present a legal insurance Performance bond at ratio (5%) from awarded value as like Insurance Letter or Bank Guarantee or Certified Cheek or Loan Document that issued by 
Government Banks. For more information, pls. visit A/M Ministry of Health website & Kimadia website. Pls. note that, the conference specialized to answer the participant's questions with 
haled before 7 days from the closing date that specify bellow.  NOTE: in case the closing date occurred in official Holiday, the closing date will be on the first official working day after the 
Holiday & the next day will be the date of opening the tender.            

No. Invitation No. Description Open date Closing date

1- MOH-2011-
LAB-9

Anti biotic disc
(احتياج عام 2012 اأقرا�ص فح�ص الح�شا�شية) 16/5/2011 5/6/2011

2- MOH-2011-
LAB-15

- Chlorine mini tester kit for testing water for free chlorine 40XDPD-1 tablet reagent for testing 
residual chlorine Model (wag-we 10951-mt)

- Rapid dissolved DPD-1tablet for wagtech tester pack of 100 tablet…Model (wag-we 10951-100)
(DPD-1) احتياج العراق لعام 2012 عدة فح�ص الكلور وحبوب

16/5/2011 5/6/2011

�علان �لمناق�سة �لمرقمة
18/م/ب ن م/2011 و�لخا�سة بتجهيز جهاز فح�ص بالموجات فوق 

�ل�سوتية عدد/1  -  على ح�ساب �لخطة �لا�ستثمارية لعام/2011
ل�سركة �بن ماجد �لعامة- �لب�سرة - )��ستير�دية- �لمرة �لاولى(

تدعو �شركة ابن ماجد العامة في الب�شرة/ احدى ت�شكيلات وزارة ال�شناعة والمعادن, كافة ال�شركات والمجهزين من ذوي الخبرة 
والاخت�شا�ص للا�شتراك في المناق�شة المبينة ادناه والخا�شة بتجهيز جهاز فح�ص بالموجات فوق ال�شوتية عدد/1 خا�ص بم�شاريع 
�شركتنا, ومراجعة مقر ال�شركة في محافظة الب�شرة- حي الح�شين- قرب مج�شر �شاحة �شعد للح�شول على الموا�شفات وال�شروط 
الخا�ش���ة بالمناق�ش���ات لقاء مبلغ قدره (100000) فقط مائة ال���ف دينار غير قابل للرد وتودع العطاءات في �شندوق العطاءات في 

مقر ال�شركة بموعد اق�شاه نهاية الدوام الر�شمي ليوم الغلق المبين ادناه وعلى ان:
- يق���دم العط���اء بثلاث ظروف مختومة ومثبت عليها ا�شم ال�شركة ورقم المناق�شة وا�شم المادة, الاول فني والثاني تجاري والثالث 

يحتوي على الم�شتم�شكات المطلوبة وت�شمل:
* �شهادة تاأ�شي�ص ال�شركة او هوية ت�شنيف المقاولين او هوية غرفة التجارة مجددة لعام/2011 وح�شب تعليمات ت�شجيل وت�شنيف 

المقاولين وال�شركات رقم (1) ل�شنة/2008 النافذة ال�شادرة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي- الدائرة القانونية.
* تاأمين���ات اولي���ة بن�شبة 1% من مبلغ المناق�شة ب�شك م�شدق او خطاب �شمان من م�شرف عراقي معتمد او كفالة م�شرفية �شامنة 

او �شندات القر�ص ال�شادرة عن الحكومة العراقية على ان ت�شتكمل باقي الن�شبة ال�5% عند ر�شو المناق�شة.
* كتاب براءة الذمة من الهيئة العامة لل�شرائب ل�شنة 2011.

* و�شل �شراء المناق�شة.
- ال�شركة غير ملزمة بقبول اوطاأ العطاءات.

- يتحمل من تر�شو عليه المناق�شة اجور ن�شر الاعلان.
تدع���و ال�شرك���ة كاف���ة الم�شاركين لح�ش���ور الموؤتمر الذي ينعق���د في مقرها قبل �شبعة ايام م���ن تاريخ الغلق المبين ادن���اه في ال�شاعة 

العا�شرة �شباحا, وكذلك ح�شور اجراءات فتح العطاءات في ال�شاعة التا�شعة �شباحا لليوم الذي يلي تاريخ الغلق المبين ادناه.
- يهمل اأي عطاء غير م�شتوفي لل�شروط اعلاه.

تاريخ الغلقمو�شوعهارقم المناق�شة
18/م/ب ن م/2011 ا�شتيرادية - 

الاعلان للمرة الاولى
جهاز فح�ص بالموجات فوق 

ال�شوتية عدد/1
نهاية الدوام الر�شمي ليوم الاربعاء 

الم�شادف 2011/6/1

�لمدير �لعام/ عبد �لمطلب مطرود في�سل
رئي�ص مجل�ص �لاد�رة

تعل���ن وزارة البيئ���ة عن اإجراء اإع���لان مناق�شة رقم (2011/7) تجهي���ز اجهزة م�شروع ع���ادم المركبات ل�شالح الدائرة الفني���ة احدى ت�شكيلات 
وزارتن���ا فعل���ى الراغبين بالا�شتراك م���ن ال�شركات والمكاتب ذات الاخت�شا����ص مراجعة ق�شم العقود الكائن في مقر ال���وزارة� الكرادة العر�شات 
قرب مطعم اللاذقية ل�شراء الاأوراق الخا�شة بالمناق�شة لقاء مبلغ قدره (100000) مائة األف دينار فقط غير قابل للرد يدفع اإلى اأمين ال�شندوق 
ويو�ش���ع العط���اء في غ���لاف مختوم يكتب عليه ا�شم ورقم المناق�شة وا�ش���م الم�شترك واأن اآخر موعد لتقديم العط���اءات في موعد اأق�شاه ال�شاعة 
الثانية ظهراً ليوم (الاحد) الم�شادف 2011/6/12 و�شيكون موعد فتح العطاءات في اليوم التالي مبا�شرة وبح�شور مقدمي العطاءات على ان 
يو�شع العطاء في �شندوق العطاءات في ا�شتعلامات مقر الوزارة اعلاه و�شوف يهمل اأي عطاء غير م�شتوفي لل�شروط القانونية واأن الوزارة 
غ���ير ملزم���ة بقب���ول اأوطاأ العطاءات ويتحمل م���ن تر�شو عليه المناق�ش���ة اأجور الاإعلان وكاف���ة م�شاريف الن�شر و�شيتم انعق���اد الموؤتمر الخا�ص 

بالم�شروع اعلاه للاجابة على ا�شتف�شارات الم�شاركين في المناق�شة بتاريخ 2011/6/5 في مقر الوزارة الكرادة.
اأولًا:� الم�شتم�شكات المطلوبة:�

1� �شه���ادة تاأ�شي����ص ال�شركة م�شدقة م���ن م�شجل ال�شركات في وزارة التج���ارة بالن�شبة لل�شركات المحلية و�شه���ادة التاأ�شي�ص لل�شركات الاأجنبية 
م�شدقة وفق القانون مع عقد تاأ�شي�ص ال�شركة ومح�شرها.

2� هوية ت�شنيف ال�شركات والمقاولين نافذة ومجددة لعام 2011.
3� كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة لل�شرائب معنون الى وزارة البيئة.

4� تقديم تاأمينات اأولية بمبلغ (1%) من العطاء المقدم من قبل ال�شركات على �شكل �شك م�شدق اأو خطاب �شمان �شادر من احد الم�شارف المعتمدة 
لدى دوائر الدولة على ان ترفع الن�شبة الى 5% من قيمة العقد الاجمالي عند الاحالة على ان تكون نفاذية خطاب ال�شمان لمدة (90) يوم.

5� ح�ش���اب ختام���ي م�ش���دق م���ن قبل محا�ش���ب قانوني لاخر �شن���ة لبيان الكف���اءة المالي���ة لل�شركة المتقدم���ة وم�شادق م���ن قبل نقاب���ة المحا�شبين 
والمدققين.

6� تقديم كتاب يبين الكفاءة المالية لل�شركة المتقدمة من احد الم�شارف.
7� ن�شخ م�شورة ملون من م�شتم�شكات المدير المفو�ص لل�شركة (�شهادة جن�شية, هوية الاحوال المدنية, بطاقة ال�شكن).

8- و�شل ال�شراء الخا�ص بالمناق�شة.
9- تقديم اعمال مماثلة منجزة او اعمال حالية غير منجزة ولديه خبرة خلال ال�شنوات ال�شابقة في هذا المجال.

10- يكون تقديم العطاء بظرفين فني وتجاري.
11- يثبت المقاول على العطاء وفي وثائق المناق�شة البريد الالكتروني وا�شم وعنوان ال�شخ�ص المخول اأو الم�شوؤول عن متابعة الا�شتف�شارات 

التي تخ�ص العطاء.
ثانياً:� ال�شروط:�

1� على الجهة المقدمة للعطاء تحديد المدة اللازمة للتجهيز.
2� ختم وتوقيع جميع الاوراق وم�شتندات العطاء بما فيها الملاحق والظروف من قبل مقدم العطاء.

3� لا يج���وز الح���ك او ال�شط���ب او التعديل لاأي من فقرات العطاء مهما كان نوعه واإذا رغب مقدم العطاء في و�شع �شروط اأو تحفظات يثبت ذلك 
في طلب م�شتقل يرفق مع العطاء مع تثبيت الا�شعار رقما وكتابة.

4� يثبت العنوان الذي يمكن مخاطبته عليه ب�شكل تف�شيلي ودقيق.
5� يكون العطاء نافذاً لمدة (60) يوم يبداأ من تاريخ غلق المناق�شة.

6� للوزارة الغاء المناق�شة وعدم اإجراء المفا�شلة وح�شب مقت�شيات الم�شلحة العامة ولا يحق لمقدمي العطاءات المطالبة بالتعوي�ص جراء ذلك.
7- يتم الختم والتوقيع على كافة �شفحات جداول الكميات من قبل ال�شركة المتقدمة.

8- يكون التعاقد والتنفيذ وفقاً لتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم (1) ل�شنة 2008 . 
9- يتم ا�شتقطاع ن�شبة 5% من مبلغ العقد بعد التعاقد كفترة �شمان و�شيانة لا تطلق الا بعد انتهاء فترة ال�شمان.

10- في حالة رغبة ال�شركة مقدمة العطاء فتح الاعتماد الم�شتندي فيتم التقييد بما جاء بتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم (1) ل�شنة (2008) 
المادة (9) على ان تتحمل ال�شركة كافة الم�شاريف الناتجة عن فتح الاعتماد الم�شتندي.

مدير ق�سم �لعقود

�لمدير �لعام


